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A nr. 190/2013 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ne panelin e perbere nga gjyqtaret: 
Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Ferit Osmani anetare, duke vendosur 
perkitazi me ankesen e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosoves (LDK), dega ne 
Ferizaj paraqitur kunder subjektit politik Partia Demokratike e Kosoves (PDK), dega ne 
Ferizaj , per shkak te vendosjes se posterit ne shenjen e trafikut ne rruge publike, per 
Zgjedhjet Lokale, ne seancen e panelit te mbajtur me 09.10.2013, mori kete: 

VENDIM 

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosoves 
(LDK), dega ne Ferizaj. 

Arsyetim 

Me daten 07.10.2013, subjekti politik LDK, ka parashtruar ankese ne PZAP, ne te cilen 
ankese pretendon se me date 06 tetor 2013 subjekti po1itik PDK ka vendosur posterin e 
kandidatit te tyre Agim Aliu, ne shenjen e komunikacionit ne rrugen , Driton Is1ami", ne 
Ferizaj, mete cilin veprim sipas parashtruesit te ankeses eshte bere shkelje ligjore e nenit 33. 
pika a), te Ligjit per Zgjedhjet e Pergjithshme, nenit 3.1 .a) te Kodit te Miresjelljes per 
Subjektet Politike dhe nenit 3 teRr. Zgjedhore Nr.13/2013. 

Ne cilesine e proves, parashtruesi i ankeses ka bashkangjitur ankeses nje fotografi si deshmi. 

PZAP-i, ne kuptim te nenit 4 paragrafi 3 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, e 
informoi subjektin politik PDK, me daten 07.10.2013, per ankesen qe eshte bere ndaj ketij 
subjekti politik dhe ka kerkuar qe te pergjigjet ndaj ankeses deri me date 08.10.2013 deri ne 
ora 18:00. Sipas afatit te caktuar PZAP-i pranoi pergjigjen e kerkuar nga subjekti politik 
PDK, lidhur me ankesen Anr. 190/2013, te paraqitur nga subjekti politik LDK, ku theksohet 
se pretendimet e parashtruesit te ankeses jane te pabazuara lidhur me nenin 33 pika b te 
LZP se. 

PZAP-i, pasi qe shqyrtoj ankesen gjeti se: 

Ankesa eshte e pabazuar 

Me ankesen e parashtruar nga subjekti politik LDK, pretendohet se anetaret e subjektit 
politik te PDK-se, kane vendosur posterin e kandidatit per kryetar Komune Agim Aliu ne 
shenjen e komunikacionit ne rrugen ,Driton Islami", ne Ferizaj, PZAP-i konstatoi se 



pretendimet e tilla ankimore nuk qendrojne ngase deshmia e ofruar nga parashtruesi i 
ankeses nuk eshte deshmi me te cilen vihet ne dyshim se eshte kryer nje veprim i ndaluar, 
per arsye se nga fotografia e ofruar si prove nga subjekti politik i LDK-se, nuk mund te 
identifikohet se a eshte shenje e komunikacionit , andaj nje pretendim i tille eshte i 
pergjithshem dhe i pa <;art per vertetimin e pretendimeve ankimore. Prandaj nje pretendim 
i tille i ankeses u vleresua si i pabaze, duke u bazuar ne nenin 118 paragrafi 1 te LZP-se, 
neni 3.6 pika b), dhe ne kuptim te nenit 115.1, 1idhur me ankesen e lart permendur u 
vendos sine dispozitiv te ketij vendimi. 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa ne Prishtine 

A nr. 190/2013 me daten 09.10.2013. 
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Keshille Juridike: PZAP nuk do t'i pranoje kerkesat per ri-apelim, sepse vendimet e tij do te 
konsiderohen si perfundimtare. Prandaj, siv parashihet ne Nenin 118.4 te LZP-se, ankesa ne Gjykaten 
Supreme te Kosoves mund te paraqitet brenda nje=etekater (24) oreve nga momenti i marrjes se 
vendimit nga PZAP-i. 


